
UCHWAŁA NR L/324/22 
RADY MIEJSKIEJ W GONIĄDZU 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla 
Gminy Goniądz na lata 2023 – 2027 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) Rada Miejska w Goniądzu uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Goniądzu wyraża wolę przystąpienia do opracowania i wdrożenia Planu Gospodarki 
Niskoemisyjnej dla Gminy Goniądz. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goniądza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Tomasz Jędrzejczak 
 

Id: 8F27498A-EAA3-4250-B1BF-05BE33EEB750. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przedkładany projekt Uchwały dotyczy zainicjowania prac związanych z przystąpieniem do sporządzenia Planu 
Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Goniądz. 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej jest dokumentem strategicznym, który koncentruje się na podniesieniu 
efektywności energetycznej, zwiększeniu wykorzystania odnawialnych źródeł energii oraz redukcji emisji 
gazów cieplarnianych. Istotą Planu jest osiągniecie korzyści ekonomicznych, społecznych i środowiskowych 
wynikających z działań zmniejszających emisje gazów cieplarnianych. 

Podstawą opracowania efektywnego Planu będzie inwentaryzacja emisji gazów cieplarnianych z terenu gminy, 
oparta na jej bilansie energetycznym. Na podstawie przeprowadzonej inwentaryzacji zostaną zidentyfikowane 
niezbędne do realizacji zadania inwestycyjne i nieinwestycyjne przyczyniające się do osiągnięcia 
wyznaczonych celów. 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej będzie dokumentem określającym główne kierunki rozwoju w kontekście 
nowej perspektywy finansowej Unii Europejskiej na lata 2021 – 2027. Zapisy w dokumencie zostaną ujęte tak, 
aby zapewnić optymalne spektrum możliwości pozyskiwania środków unijnych dla realizacji zawartych 
w Programie celów środowiskowych. Nowy Plan  będzie maksymalnie spójny z wytycznymi unijnymi 
w obecnym ich kształcie i będzie korespondować z dokumentami planistycznymi różnych szczebli, w tym 
m.in.: Planem na rzecz Odbudowy Europy (Next Generation EU), czy Krajowym Planem Odbudowy. 

Id: 8F27498A-EAA3-4250-B1BF-05BE33EEB750. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



